
Data: 09/05/2022 14:56:41
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO I

UF:
Município:
Entidade:

MG
CAMPOS ALTOS
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:

Data: Tipo de Apuração:09/05/2022

Modalidade:

Inciso:

Pregão Eletrônico Sequencial:

Comissão de Licitação:

Entrega: 26/05/2022 08:30:00

PREGOEIRO 2022

Abertura: 26/05/2022 08:30:00 Proposta: 26/05/2022 08:30:00

Menor Preço - Item

000040/2022 000028

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME CONVÊNIO Nº1261000224/2022/SEE, 
FIRMADO ENTRE O MUNICIPIO DE CAMPOS ALTOS E O ESTADO DE MINAS GERAIS POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO.

Item Código Descrição do Material / Serviço Unid Med Quantidade

00001 051613 Ônibus Rural Escolar - ORE 2, 0KM: Ônibus com comprimento total máximo de 
9.000 mm, capacidade de carga útil líquida de no minimo 3.000 kg. Descrição 
Complementar: com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) estudantes 
sentados, mais o condutor, e deve ser equipado com dispositivo para 
transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel (DPM), para embarque e 
desembarque de estudante com deficiência, ou com mobilidade reduzida, que 
permita realizar o deslocamento de uma. ou mais poltronas, do salão de 
passageiros, do exterior do veiculo,ao nível do piso interno.

Unidade 2.0000C

Especificação: Ônibus Rural Escolar - ORE 2, 0KM: Ônibus com comprimento total máximo de 9.000 mm, capacidade de carga útil líquida de no minimo 3.000 kg. Descrição 
Complementar: com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) estudantes sentados, mais o condutor, e deve ser equipado com dispositivo para 
transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel (DPM), para embarque e desembarque de estudante com deficiência, ou com mobilidade reduzida, que permita 
realizar o deslocamento de uma. ou mais poltronas, do salão de passageiros, do exterior do veiculo, ao nível do piso interno.


